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Ministerio 
de Economia 
y Finanzas

MINISTERIO DE ECONOMIA Y FINANZAS

Montevideo, 2 k MAY 2022
VISTO: la gestiön promovida por Deportivo Maldonado S.A.D., mediante la 
cual solicita autorizaeiön para importar con exoneraeiön de gravämenes, 
determinado bien;

RESULTANDO: I) que la gestionante es una Sociedad Anönima Deportiva, 
inscripta en el Registro de Instituciones Deportivas a cargo de la Secretaria 
Nacional del Deporte, dependiente de la Presidencia de la Repüblica;

II) que el bien a importar serä utilizado en cumplimiento de 
los fines institucionales;

III) que de conformidad con el articulo 180 de la Ley 
N° 19.438, de 14 de octubre de 2016, el Ministerio de Industria, Energia y 
Mineria informö que la importaeiön de referencia no es competitiva con la 
industria nacional;

CONSIDERANDO: que la gestionante se encuentra comprendida en Io 
dispuesto por el articulo 82 de la Ley N° 17.292, de 25 de enero de 2001, en 
tanto cumple con el requisito establecido por el inciso 3° del articulo 70 de la 
citada norma;

ATENTO: a Io expuesto y a Io informado por la Asesoria Juridica del 
Ministerio de Economia y Finanzas;

EL PRESIDENTE DE LA REPÜBLICA,

R E S U E L V E :

1°) Declärase a Deportivo Maldonado S.A.D., exonerada del pago de los 
siguientes tributos: Tasa Global Arancelaria, Impuesto al Valor Agregado, 
Tasa Consular, Tasa de Servicios Automatizados, Impuesto Especifico 
Interno y Tasa de Servicios Extraordinarios, en ocasiön de la importaeiön del 
bien descripto en la factura proforma nümero 2022-0001 de la firma Hideny 
S.A., por un valor de U$S 16.000,00 (dölares estadounidenses dieciseis mit), 
cuya copia se adjunta y forma parte de la presente resolueiön.

2°) El bien que se menciona precedentemente no podrä ser enajenado por 
un plazo de diez (10) anos, a partir de la fecha de su introducciön definitiva 
al pais segün Io dispuesto por el articulo 450 de la Ley N° 16.226, de 29 de 
octubre de 1991.
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3°) A los efectos del correspondiente control por parte de esta 
Administraciön, la instituciön beneficiaria de la exoneraciön, deberä: 
a) presentar a la Comisiön de Seguimiento creada por Resoluciön Ministerial 
de 1° de octubre de 2003, cuando esta Io disponga, una declaraciön jurada 
con certificaciön notarial de firmas, en la que deberä constar la localizaciön 
del bien objeto de exoneraciön, un informe detallado con respecto a su 
utilizaciön durante el periodo, indicando y justificando eventuales casos de 
inutilizaciön o perdida del mismo; b) llevar un registro del bien exonerado, en 
el que deberä constar la informaciön referida precedentemente, debidamente 
actualizada, y que deberä ser de acceso inmediato para la Administraciön.

4°) El incumplimiento de las obligaciones referidas asl como cualquier 
desnaturalizaciön en el uso del bien importado al amparo del presente 
regimen, darä lugar al inicio de los procedimientos a efectos del cobro de la 
totalidad de los tributos exonerados, mäs las multas y recargos 
correspondientes, Io que se comunicarä a la Direcciön Nacional de Aduanas 
y a la Direcciön General Impositiva a sus efectos.

5°) Comuniquese a la Direcciön Nacional de Aduanas y a la Direcciön 
General Impositiva, notifiquese y pase a la Comisiön de Seguimiento creada 
por Resoluciön del Ministerio de Economla y Finanzas de 1° de octubre de 
2003.

LACALLE POU LUIS
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TOTAL CIF U$S 16,000, öc:
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